
CIATF    1/2    

 

 

 

CONSEJO INSULAR DE AGUAS DE TENERIFE 
CABILDO INSULAR DE TENERIFE 

 
ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

 
 

1.- Entidad adjudicadora: Consejo Insular de Aguas de Tenerife. 
a) Órgano de contratación: Presidencia del Consejo Insular de Aguas de Tenerife. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección Administrativa de Contratación. 
c) Número de expediente: 2017/155. 

  
2.- Objeto del contrato.-  

a) Tipo: Servicio 
b) Descripción del objeto: Realización del “SERVICIO DE ASESORAMIENTO EN LA 

MEJORA DE LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES 
DE ABASTECIMIENTO URBANO DOMICILIARIO Y EVACUACIÓN Y 
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN VARIOS MUNICIPIOS DE LA 
ISLA”. 

c) Plazo de duración: Doce (12) meses 
 
3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 

a) Tramitación ordinaria. 
b) Procedimiento abierto, con varios criterios determinantes para la adjudicación: 

 
CRITERIO:             PONDERACIÓN 
 

Memoria descriptiva de los trabajos a realizar……………………………….....20 puntos. 
Mejoras específicas ......................................................................................20 puntos 

- Oferta Económica  ....................................................................................... 60 puntos. 
 

4.-  Presupuesto base de licitación: 224.299,07 € –7 % I.G.I.C. aplicable no incluido. 
 
5.-  Formalización del contrato: 
 

a) Fecha de adjudicación: 10 de abril de 2018. 
 

b) Fecha de formalización del Contrato:  Lote 1 y 5:  8 de mayo de 2018. 
 Lote 2 y 3: 14 de mayo de 2018. 
 Lote 4: 8 de mayo de 2018. 
 

c) Contratista adjudicatario:  Lote 1 y 5:  CIVILPORT INGENIEROS, S.L.P. 
 Lote 2 y 3: FCC AQUALIA, S.A. 
 Lote 4: CANARAGUA CONCESIONES, S.A. 
 

Código Seguro De Verificación d1HCsXnls4T+9A0X2hCkcQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Javier Davara Méndez Firmado 13/09/2018 16:44:50

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://verifirma.aguastenerife.org/verifirma/code/d1HCsXnls4T+9A0X2hCkcQ==

https://verifirma.aguastenerife.org/verifirma/code/d1HCsXnls4T+9A0X2hCkcQ==


  CIATF    2/2 

 
d) Importe de adjudicación: Importe total:  Lote 1 y 5: 84.112,15 €  

 Lote 2 y 3: 73.096,80 €     
 Lote 4: 16.614,95 € 

 
 
     Santa Cruz de Tenerife, a 12 de septiembre de 2018. 
  

 
 

EL GERENTE 
 
 

Javier Davara Méndez 

Código Seguro De Verificación d1HCsXnls4T+9A0X2hCkcQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Javier Davara Méndez Firmado 13/09/2018 16:44:50

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://verifirma.aguastenerife.org/verifirma/code/d1HCsXnls4T+9A0X2hCkcQ==

https://verifirma.aguastenerife.org/verifirma/code/d1HCsXnls4T+9A0X2hCkcQ==

